
(単位：千円）

構成比 構成比 伸　率

(％) (％) (％)

　　　　　　　【債務負担行為】

一 般 会 計 1,553,600

企 業 会 計 1,939,000

合 計 3,492,600

5.9

4.2

662.2

3.3

3.3

△0.2 

12.1

2.3

△5,600 

1,002,200

205,000

1,201,600

3,967,400

△3.5 

△10.2 

20.5

0.8

6.5

22.1

100.0

△449,000 

△4,100 

119,400

76,000

536,800

746,300

40,400

1,065,800

0.9

1.3

34.5

3.2

9.5

9.4

3,098,200

8,267,200

9,006,000

20,371,400

93,689,600

12.8

0.0

0.7

9.8

9.0

583,400

9,493,000

8,216,200

112,700

1,232,600

32,658,200

40,660,000 43.4 1,700,000 4.2

12,980,000

40,300

会  計  別  予  算  総  括  表

比 較

予算額(Ａ) 予算額(Ｂ) (Ａ)-(Ｂ)

会 計 名

平成28年度 平成27年度

一　　般　　会　　計

国 民 健 康 保 険 事 業

簡 易 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計

介 護 保 険 事 業

公 債 管 理

工 業 団 地 造 成 事 業

計

後 期 高 齢 者 医 療

計

病 院 事 業

水 道 事 業

公 共 下 水 道 事 業

合 計

企
　
業
　
会
　
計

97,657,000 100.0

9,269,400

42,360,000 43.5

12,531,000 13.9

36,200 0.0

702,800

3.3

0.6

9,569,000 10.1

8,753,000 8.8

859,000 0.1

8.8

9,211,000 9.6

21,573,000 21.7

1,273,000 1.3

33,724,000 34.8

3,092,600



 歳　入 (単位：千円)

構成比 構成比 伸　率

(％) (％) (％)

△1.6 

0.0

200,000 0.5 340,000 170.0

△520,000 △24.5 

△826 △0.5 

△3.9 

3.2

△22.9 

93.3

8.1

15.5

1,109,600 64.0

1,700,000 4.2

0 0.0

359,853 51.7

929,600 22.9

84,303 589.6

259,505 36.3

17,576 3.0

99,718 1.5

222,244 8.0

0 0.0

△1,000 △6.7 

△137,973 △36.3 

0.0

0 0.0

150,000 2.6

150,000 2.9

100.0

△620,000 

11,000

△8,000 

42,000

3,000

290,000

△1,000 

0

0

1.8

0.0

1.7

10.0

5.2

4.3

0.9

1.4

16.7

6.8

0.4

0.0

0.7

0.2

14.4

12.8

1.6

0.0

1,732,700

40,660,000

38.9

0.8

0.1

0.1

0.1

4.6

0.2

0.2

14,298

715,706

1

696,233

4,052,700

2,120,000

15,000

379,741

580,886

6,799,157

2,778,318

173,960

60,000

275,000

60,000

5,870,000

5,200,000

670,000

339,000

35,000

45,000

37,000

1,870,000

63,000

一 般 会 計　　款 別 予 算 額

７

８

19

20

11

１

２

３

自 動 車 取 得 税 交 付 金

国 有 提 供 施 設 等
所 在 市 助 成 交 付 金

21

県 支 出 金

財 産 収 入

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

18

９

10

４

５

６

12

13

14

22

15

16

17

市 債

臨 時 財 政 対 策 債

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

減 収 補 塡 債

そ の 他 の 市 債

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

合 計

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

普 通 交 付 税

特 別 交 付 税

交通安全対策特別交付金

款 別

350,000 0.8

比 較

(Ａ)-(Ｂ)予算額(Ａ) 予算額(Ｂ)

15,180,000 35.8

平成28年度 平成27年度

15,800,000

27,000 0.1

87,000 0.2

40,000 0.1

2,160,000 5.1

62,000 0.2

60,000 0.1

275,000 0.6

60,000 0.1

6,020,000 14.2

5,350,000 12.6

670,000 1.6

14,000 0.0

241,768 0.6

598,462 1.4

6,898,875 16.4

3,000,562 7.1

173,134 0.4

98,601 0.2

540,000 1.3

975,211 2.3

1 0.0

2,842,300 6.7

42,360,000 100.0

1,056,086 2.5

4,982,300 11.8

1,600,000 3.8



歳　出 (単位：千円)

構成比 構成比 伸　率

(％) (％) (％)

0.0

△0.3 

0.0

4.2

0

△20,937 

0

1,700,000

280,514

△11.5 

5.0

4.7

28.9

43.3

19.3

10.1

0.0

16.2

0.0

100.0

△45,882 

185,757

625,911

751,471

4,014

4,122,835

1

6,576,537

10,000

40,660,000

1.0

9.1

33.1

6.4

0.0

総 務 費

民 生 費

議 会 費

５

平成28年度

352,703 0.8

６

７

８

９

衛 生 費４

農 林 水 産 業 費

商 工 費

労 働 費

比 較

予算額(Ａ) 予算額(Ｂ) (Ａ)-(Ｂ)

土 木 費

款 別

１

２

３

平成27年度

合 計

11

12

13 予 備 費

公 債 費

10

42,360,000 100.0

教 育 費

消 防 費

災 害 復 旧 費

6,555,600 15.5

10,000 0.0

3,889,500

1,732,920 4.1

3,760,459 8.9

1 0.0

1,989,950 4.7

7.9

5,547,022

一 般 会 計　　款 別 予 算 額

9.2

13.1

14,049,196 33.2

3,347,637

1,111,728 2.6

13,284 0.0

362,407

△21,948 

48.4

△0.4 

△58,931 

△362,376 

△2.9 

△8.8 

398,585

3,703,743

13,423,285

2,596,166

9,270

1,452,406

749,321

3.6

1.8

5,568,970 13.7

2,048,881 5.0



【一 般 会 計】 (単位：千円)

構成比 構成比 伸　率

(％) (％) (％)

3.0

△18.3 

0.0

4.2

10.2

10.2

20.4

△5.6 

0.0

2.6

△24,266 

0

1,700,000

0.3

△2.4 

△19.1 

83.0

0.0

199.5

9.7

548,471

667,150

△118,679 

0

165,872

190,138

△437,494 

142,624

0

454,100

16,366

548,471

4.7

2.7

61.8

9.9

△0.3 

△133,859 

15.6

0.3

0.0

100.0

943,920

150,698

223,000

814,122

△20,900 

25,371

13.3

13.3

8.1

5.2

0.0

15.9

13.8

5.6

0.4

0.0

0.6

0.4

6,343,649

132,886

10,000

40,660,000

50.0

13.6

0.9

20.2

16.2

20.4

5,393,791

5,393,790

3,276,242

2,117,548

1

6,486,535

5,619,123

2,292,393

171,838

0

227,661

169,545

20,299,114

5,510,661

361,000

8,211,953

6,576,500

8,311,015

性   質   別   予   算   額

比 較

予算額(Ａ) 予算額(Ｂ) (Ａ)-(Ｂ)

平成28年度 平成27年度

項 目

事 務 組 合 負 担 金

予 備 費

そ の 他

繰 出 金

単 独 事 業

補 助 事 業

公 債 費

一 般 行 政 費

物 件 費

補 助 費 等

合 計

災 害 復 旧 事 業 費

積 立 金

投 資 及 び 出 資 金

貸 付 金

維 持 補 修 費

投 資 的 経 費

普 通 建 設 事 業 費

義 務 的 経 費

人 件 費

う ち 退 職 手 当

扶 助 費

21,243,034 50.2

5,661,359 13.4

584,000 1.4

9,026,075 21.3

6,555,600 15.5

8,336,386 19.7

5,485,264 13.0

1,854,899 4.4

314,462 0.7

0 0.0

681,761 1.6

185,911 0.4

5,942,262 14.0

5,942,261 14.0

3,943,392 9.3

1,998,869 4.7

1 0.0

6,652,407 15.7

42,360,000 100.0

6,533,787 15.4

108,620 0.3

10,000 0.0



(単位：千円)

構成比 構成比 伸　率

(％) (％) (％)

Ⅰ 14,233,000 93.8 14,864,000 94.1 △631,000 △4.2 

１ 6,650,000 43.8 7,400,000 46.8 △750,000 △10.1 

個 人 5,480,000 36.1 5,500,000 34.8 △20,000 △0.4 

法 人 1,170,000 7.7 1,900,000 12.0 △730,000 △38.4 

２ 6,580,000 43.4 6,500,000 41.2 80,000 1.2

固 定 資 産 税 6,561,000 43.3 6,482,000 41.1 79,000 1.2

交 付 金 19,000 0.1 18,000 0.1 1,000 5.6

３ 263,000 1.7 220,000 1.4 43,000 19.5

４ 740,000 4.9 744,000 4.7 △4,000 △0.5 

Ⅱ 947,000 6.2 936,000 5.9 11,000 1.2

１ 50,000 0.3 49,000 0.3 1,000 2.0

２ 897,000 5.9 887,000 5.6 10,000 1.1

15,180,000 100.0 15,800,000 100.0 △620,000 △3.9 

市　　税　　の　　状　　況

目 的 税

入 湯 税

都 市 計 画 税

平成27年度 比 較

予算額(Ａ) 予算額(Ｂ) (Ａ)-(Ｂ)

合 計

税 目

平成28年度

普 通 税

市 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税


